公立大学法人    都留文科大学

臨時第 1回教育研究審議会

議事概要

開催日：平成 26年 2月 21日（金）

場 所：本部棟 3階大会議室

出席者：加藤祐三学長、高田理孝副学長、福田誠治副学長、椎廣行事務局長、田中昌弥学長補佐、清水雅

彦学長補佐、阿毛久芳大学院研究科委員長、横田力社会学科長、杉本光司地域交流研究ｾﾝﾀｰ長、

新保祐司国際交流ｾﾝﾀｰ長、鶴田清司ｷｬﾘｱ支援ｾﾝﾀｰ長、小林正人学生課長、重原達也総務課長

■挨拶

加藤祐三学長よりあいさつ

議  事

（1）非常勤講師の担当科目コマの発議・提案について（社会学科）

 ○担当より資料 1、資料 1-1～1-3に基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

「演習Ⅰ（生涯学習論）」「演習Ⅱ（生涯学習論）」

「農山村と農林業再生Ⅰ」「農山村と農林業再生Ⅱ」

「国際政治」

（2）非常勤講師の担当科目コマの発議・提案について（共通教育）

 ○担当より資料 2、資料 2-1に基づき確認、審議の結果、一部修正を確認し承認。

 「歴史と文化Ⅶ」

（3）平成 26年度非常勤講師の授業担当科目の取消・更新について

 ○担当より資料 3に基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

（4）大学院非常勤講師の担当科目コマの提案について（大学院）

 ○阿毛研究科委員長より資料 4に基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

（5）都留文科大学研究生規程の改正について

 ○担当より資料 5に基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

（6）都留文科大学大学院特別研究生規程の改正について

 ○担当より資料 6基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

（7）都留文科大学の授業料その他料金に関する規程の改正について

 ○担当より資料 7に基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

3 報    告

（1）各大学の教員公募要項に掲載している不採用通知等について

 ○担当より資料 8に基づき報告、今後の公募要項を作成する時にどのようにするかは議論することとな

った。

（2）学生の懲戒に関する規則のパブリックコメント意見募集結果について

 ○担当より資料 9に基づき報告。

（3）その他

 ○大雪について報告。